ПРОЕКТ
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№       от   …….12.2024 г.
Валдай

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ), оказываемых учреждениями, подведомственными

муниципальному казенному учреждению комитету образования
Администрации Валдайского муниципального района, на очередной

финансовый 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

В  соответствии  с  пунктом  3,  4  статьи  69.2  Бюджетного  кодекса

Российской  Федерации,  постановлением  Правительства  Российской
Федерации от 26.06.2015 № 640 «О порядке формирования государственного
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении
федеральных  государственных  учреждений  и  финансовом  обеспечении
выполнения  государственного  задания», постановлением  Администрации
Валдайского муниципального района от 07.12.2015 № 1877 «Об утверждении
Положения  о  формировании  муниципального  задания  на  оказание
муниципальных услуг (выполнение работ), муниципальным учреждениям и
финансовом  обеспечении  выполнения  муниципального  задания»,
Администрация Валдайского  муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые:
 нормативы  затрат  на  оказание  муниципальных  услуг  (выполнение

работ),  оказываемых  учреждениями,  подведомственными  комитету
образования Администрации Валдайского муниципального района, на 2025
год и на плановый период 2026 и 2027 годов;

нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (выполнение
работ),  оказываемых  учреждениями,  подведомственными  комитету
образования Администрации Валдайского муниципального района на 2025
год и на плановый период 2026 и 2027 годов;

расчёт  финансового  обеспечения  учреждений,  подведомственных
комитету образования Администрации Валдайского муниципального района,
на  выполнение  муниципального  задания  с  учётом  коэффициента
выравнивания на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов;

2.  Признать  утратившим  силу  постановление  Администрации
Валдайского муниципального района от 28.12.2023 № 2612 «Об утверждении
нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ),
оказываемых  учреждениями,  подведомственными  муниципальному

казенному учреждению комитету образования Администрации Валдайского
муниципального района, на очередной финансовый 2024 год и на плановый
период 2025 и 2026 годов».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
Главы администрации муниципального района Р.С. Ершова.

4.  Разместить  постановление  на  официальном  сайте  Администрации
Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

5.  Постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

  Глава муниципального района                                      Ю.В. Стадэ

Проект подготовил и завизировал

Председатель комитета образования                                           Е.М. Шевченко

Согласовано

Заместитель Главы
администрации муниципального района                                          Р.С. Ершов

Заведующий отделом правового регулирования
администрации муниципального района                                        О.А. Камаева

Председатель комитета финансов
Администрации муниципального района                                 Т.В. Никифорова

Председатель комитета экономического развития
Администрации муниципального района                                          Г.А. Козяр

Ведущий служащий комитета по организа-
ционным и общим вопросам                                                          О.А. Пигусова

Главный служащий отдела информационных
технологий                                                                                          С.П. Бойцова

Исполнитель
Директор МБУ «ЦОМСО»                                                          Н.А. Григорьева
гл. экономист Степанова Н.В.
2-33-24

разослать 2-дело; 1-КО; 1- МБУ «ЦОМСО»; 1-комфин; 1-КСП,
1-комитет экономического развития

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

Проект  постановления   «Об  утверждении  нормативных  затрат  на
оказание  муниципальных  услуг  (выполнение  работ),  оказываемых
учреждениями,  подведомственными  муниципальному  казенному
учреждению  комитету  образования  Администрации  Валдайского
муниципального района, на очередной финансовый 2025 год и на плановый
период  2026  и  2027  годов»  разработан  на  основании  Постановления
Администрации Валдайского муниципального района от 07.12.2015 № 1877
«Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на
оказание  муниципальных  услуг  (выполнение  работ),  муниципальным
учреждениям  и  финансовом  обеспечении  выполнения  муниципального
задания»,  в  соответствии с пунктом 3,  4  статьи 69.2  Бюджетного  кодекса
Российской Федерации.
          Проект  постановления  не  противоречит  действующему
законодательству,  не  потребует  отмены,  изменения  и  дополнения
нормативных  правовых  актов,  не  способствует  созданию  условий  для
проявления коррупции и не повлечет за собой дополнительных расходов за
счет средств бюджета района.

Председатель комитета образования
Администрации муниципального района                                Е.М. Шевченко

	Новгородская область
	АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е